
































































































































 
A RESOLUTION BY THE MAYOR AND BOARD OF ALDERMEN OF THE CITY OF PASS 
CHRISTIAN, MISSISSIPPI, FIXING AND LEVYING THE AD VALOREM TAXES ON TAXABLE 
PROPERTY OF THE CITY OF PASS CHRISTIAN, AND THE PASS CHRISTIAN PUBLIC SCHOOL 
DISTRICT WITH THE ADDED TERRITORY AS SHOWN BY THE ASSESSMENTS OF PROPERTY 
MADE AS OF THE FIRST DAY OF JANUARY, 2025, AND THE ASSESSMENTS OF MOTOR 
VEHICLES AS MADE ACCORDING TO THE PROVISIONS OF THE "MOTOR VEHICLES AD 
VALOREM TAX ACT OF 1958", EXCEPT AS TO SUCH VALUES AS MAY BE EXEMPT IN WHOLE 
OR IN PART, FROM CERTAIN TAX RATES OR LEVIES AS PROVIDED BY LAWS OF THE STATE 
OF MISSISSIPPI. 

 
 BE IT RESOLVED BY THE MAYOR AND BOARD OF ALDERMEN OF THE CITY OF PASS  
 CHRISTIAN, MISSISSIPPI, AS FOLLOWS: 
 
 SECTION 1. That an ad valorem tax of 107.96 mills be and the same is hereby made, fixed, levied and 

declared for the year upon each dollar of assessed valuation of all taxable property within the City of Pass 

Christian, Mississippi, and the Pass Christian Public School District with added territory as the same is now 

assessed and listed upon the real and personal property assessment rolls of the said City and added territory of the 

year 2025 and upon the assessments of motor vehicles as made according to the provisions of the "Motor Vehicle 

Ad Valorem Tax Act of 1958" and as shown upon the Uniform Assessment Schedule for Motor Vehicles and 

Manufactured Homes for said City and Pass Christian Public School District with added territory for the 2025 tax 

year  and upon all Public Utility Properties assessed by the State Tax Commission in the City and School District 

theretofore adopted by the Mayor and Board of Aldermen of the City of Pass Christian, Mississippi, all taxable 

according to law for the following purposes: 

 
 
CITY GENERAL REVENUE AND GENERAL IMPROVEMENTS 
 
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City, Authority Sections 21-33-45 and 27-39-307,  
 Mississippi Code of 1972, as amended.)          48.32mills 
                    
 
CITY BOND AND INTEREST SINKING FUND 
 
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City, Authority Sections 21-33-45 and 21-33-87,  
 Mississippi Code of 1972, as amended.)            1.48mills 
               
  
CITY NOTE AND INTEREST SINKING FUND                                                                            
 
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City, Authority Sections 27-39-333 Mississippi  
 Code of 1972, as amended.)               0.0mills 
 
 
SPECIAL CITY BOND AND INTEREST SINKING FUND 
 
 (On all taxable property within the corporate limits 
 of the City) Harrison County Wastewater Management District 
 Obligations, Chapter 885, Local and Private Laws (1982), 
 and Amendments thereto.            0.0mills 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CITY RECREATION FUND 
 
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City, Authority Sections 21-33-45 and 21-37-43,  
 Mississippi Code of 1972, as amended.)       0.0mills 
               
               
CITY LIBRARY FUND 
 
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City, Authority Sections 21-33-45 and 39-3-7,  
 Mississippi Code of 1972, as amended.)       1.94mills 
               
                         
SCHOOL DISTRICT MAINTENANCE FUND 
 
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City and within added territory Authority, Sections 
 21-33-45, 37-57-1, 37-57-105, 37-57-107, and 37-59-101,      55.00mills 
 Mississippi Code of 1972, as amended.)                 
 
              
SCHOOL BOND AND INTEREST SINKING FUND 
 
 (On all taxable property within the corporate limits       
 of the City and within added territory.  Authority Sections                         
 21-33-87, Mississippi Code of 1972, as amended.)             0.80mills           
 
 
SPECIAL SCHOOL BOND AND INTEREST SINKING FUND     
                                                      
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City and within added territory.  To retire short 
 term  negotiable notes issued under Sections 21-33-45 and  
 and  37-59-101 through 37-59-115, Mississippi Code of 1972, as.    0.00mills  
 amended.)                       
                    
 
SPECIAL SCHOOL BOND AND INTEREST SINKING FUND         
                                                  
 (On all taxable property within the corporate limits  
 of the City and within added territory.  To retire short 
 term  and  shortfall negotiable notes issued under Sections 21-33-45 and  
 and  37-57-108, 37-59-101 through 37-59-115, Mississippi Code of 1972, as 
 amended.)                     0.00mills 
  
 
 SCHOOL DISTRICT COSTS OF TAX COLLECTION 
 
 Upon all taxable property within the corporate limits of the  
 City and within the added territory.  See MCA Section 21-33-45(b) 
 and (g) and Section 37-57-105 and 37-57-107.                                      .42mills  
                                                                                             
                                                                TOTAL        107.96  mills 

 

 SECTION 2. That the above rates, or levies, in mills or decimal fractions thereof, shall be collected by 

the Harrison County Tax Collector upon each dollar of assessed valuation as is shown upon the real and personal 

property, including Public Utility Properties, assessment rolls of the said City and the added territory within the 

Pass Christian Public School District for the year 2025 and as said rates, or levies are hereinabove respectively 

fixed and declared, except as to such value as may be exempt, in whole or in part, as provided by laws of the State 

of Mississippi; provided further, that henceforth such rates or levies as the same shall apply to assessments of 

motor vehicles as shown upon the Uniform Assessment Schedule for Motor Vehicles and Manufactured Homes 



for said City and Pass Christian Public School District with added territory shall be collected by the Tax Collector 

of Harrison County, Mississippi, at the time and in the manner provided by law; and that all monies received 

and/or collected by the said Tax Collector shall be placed in the appropriate municipal account to the credit of the 

proper municipal or Pass Christian Public School District Fund as the case may be, and that said funds shall be 

expended in the manner and for the purposes for which such levy of taxes is made and no other.   

 SECTION 3. That certified copies of this Resolution shall be prepared by the City Clerk and transmitted 

to (a) the State Tax Commission, (b) to the Motor Vehicle Comptroller of the State of Mississippi, (c) to the State 

Auditor, and (d) to the Tax Collector of Harrison County, Mississippi. 

  SECTION 4. That for good cause shown therefore, it being necessary to immediately transmit levy to the 

officers mentioned in Section 3 above, and for the immediate preservation of the public peace and welfare for the 

conduct of City and School District business, that this Resolution shall be and is in force from and after its 

adoption, but nevertheless, be published and spread upon the municipal minutes as required by law. 

 Alderperson ____________ moved the adoption of the foregoing Resolution, seconded by Alderperson 

__________, and the question being put to a roll call vote, the result was as follows: 

Alderman Dreyfus   Voted ______ 

Alderman Piernas   Voted ______ 

 Alderman Kimball      Voted ______ 

 Alderman Federico   Voted ______ 

 Alderman Pickich   Voted ______ 

 

 The Motion having received an affirmative vote of a majority of the members present and voting, the 

Mayor declared the Motion carried and the Resolution adopted, this the 15th day of September 2025.  

  

 

       CITY OF PASS CHRISTIAN, MISSISSIPPI 

 

      ______________________________________ 

       Mayor 
 
ATTEST: 
 
_____________________________ 
City Clerk  
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